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XÃ DIỄN CHÂU

                   Số:    /KH-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          
         Diễn Châu, ngày    tháng 10  năm 2025

KẾ HOẠCH
Triển khai hoạt động tuyên truyền và tham dự Cuộc thi kiến thức về 

phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2025 trên địa bàn xã Diễn Châu

Căn cứ Công văn số 4750/SYT-BĐP.DAPCĐNTE ngày 27 tháng 10 năm 
2025 của Sở Y tế tỉnh Nghệ An (Ban điều phối Dự án phòng, chống đuối nước trẻ 
em) về việc triển khai hoạt động tuyên truyền và tham dự Cuộc thi kiến thức về 
phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2025;

 Căn cứ Chương trình phối hợp giữa UBND xã Diễn Châu và Ban Điều 
phối Dự án phòng, chống đuối nước trẻ em tỉnh Nghệ An;

 Căn cứ tình hình thực tế công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trên địa bàn xã, 
I. Mục đích, yêu cầu
 1. Mục đích
 - Nâng cao nhận thức, kiến thức và kỹ năng phòng, chống đuối nước cho 

trẻ em, phụ huynh và cộng đồng dân cư.
 - Huy động sự tham gia của các trường học, đoàn thể trong công tác tuyên 

truyền, hướng dẫn kỹ năng phòng tránh đuối nước.
 - Lựa chọn, bồi dưỡng đội tuyển học sinh tham dự Cuộc thi kiến thức về 

phòng, chống đuối nước trẻ em cấp tỉnh đạt kết quả cao.
 2. Yêu cầu
- Triển khai đúng tiến độ, nội dung và định mức theo hướng dẫn của Ban 

điều phối Dự án.
 - Đảm bảo an toàn, hiệu quả, thiết thực và tiết kiệm.
II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI
 1. Hoạt động phát thanh truyền thông:
 - Thời gian: Từ ngày 01/11/2025 đến 25/12/2025 (2 tháng).
 - Tần suất: 2 lần/ngày, 3 ngày/tuần.
 - Kinh phí hỗ trợ: 15.000 đồng/lần phát thanh.
 - Nội dung: Phát tài liệu tuyên truyền về phòng, chống đuối nước trẻ em 

theo hướng dẫn của Ban điều phối Dự án.
 - Đơn vị thực hiện: Phòng Văn hóa - Xã hội xã phối hợp Đài truyền thanh 

xã, các trường học.
Tài liệu truy cập tại đường link:
https://drive.google.com/drive/folders/1B6Anlnizvc-EeL1rjXd8PHvP6ny-

Qu0k 
2. Hoạt động sinh hoạt chuyên đề tại trường học:

https://drive.google.com/drive/folders/1B6Anlnizvc-EeL1rjXd8PHvP6ny-Qu0k
https://drive.google.com/drive/folders/1B6Anlnizvc-EeL1rjXd8PHvP6ny-Qu0k


 - Đối tượng: 04 trường học trên địa bàn xã (Trường Tiểu học Diễn Phúc, 
Trường THCS Diễn Ngọc, Trường tiểu học Thị Trấn và Trường THCS Cao 
Xuân Huy).

 - Thời gian: Từ ngày 01/11/2025 đến trước 30/11/2025.
 - Giảng viên: Giáo viên đã được dự án tập huấn về dạy bơi an toàn và 

phòng, chống đuối nước trẻ em.
• Định mức hỗ trợ:
 - Thù lao giáo viên: 400.000 đồng/người/ngày (tối đa 2 người);
 - Thù lao ban tổ chức: 400.000 đồng/người/ngày (tối đa 2 người);
 - Dụng cụ trực quan, tài liệu/mô hình: 500.000 đồng/bộ.
 • Tài liệu: https://phongchongduoinuoc.com.vn/all-docs 
 3. Tham dự Cuộc thi kiến thức về phòng, chống đuối nước trẻ em 

cấp tỉnh:
 - Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 11/2025.
 - Thành phần: 01 đội thi gồm 05 học sinh THCS (lớp 6-9); có thể mời 

phụ huynh, học sinh đi cổ vũ.
 - Phân công:
 - Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các trường THCS Diễn 

Ngọc lựa chọn thí sinh và hướng dẫn ôn luyện.
 - Gửi danh sách đội thi về Ban Điều phối Dự án tỉnh (qua Sở Y tế) trước 

ngày 04/11/2025.
 - Cơ cấu giải thưởng:
 - Giải Nhất: 5.000.000 đồng;
 - 02 Giải Nhì: 3.000.000 đồng/đội;
 - 02 Giải Ba: 2.000.000 đồng/đội;
 - 03 Giải Khuyến khích: 1.000.000 đồng/đội.
* Tổng kinh phí tham gia cuộc thi dự tính: 25.000.000đ( Bằng chữ: Hai 

mươi lăm triệu đồng)
 - Hỗ trợ kinh phí sở Y tế tham dự: 2.800.000 đồng/đội, nguồn kinh phí 

còn lại từ nguồn ngân sách địa phương( nếu có)  và xã hội hóa.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 1. Phòng Văn hóa - Xã hội
  - Chủ trì tham mưu triển khai các hoạt động tuyên truyền, tổng hợp báo 

cáo, hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán.
 2. Các trường học:
 - Chủ động phối hợp tổ chức sinh hoạt chuyên đề, chọn học sinh tham 

gia Cuộc thi cấp tỉnh.
 3. Trung tâm Cung ừng dịch vụ công đăng tải và đưa tin lên Cổng 

Thông tin điện tử xã.
 - Đảm bảo phát sóng đúng thời lượng, nội dung tuyên truyền.
 4. Công an xã, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ
 - Phối hợp tuyên truyền kỹ năng an toàn trong môi trường nước cho học 

sinh và người dân.

https://phongchongduoinuoc.com.vn/all-docs


 5. Thời gian hoàn thành
   - Hoàn thiện toàn bộ hồ sơ, báo cáo, thanh quyết toán trước ngày 

05/12/2025.
V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
 - Các đơn vị, trường học báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã (qua bộ 

phận Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 03/12/2025 để tổng hợp gửi về Ban 
Điều phối Dự án tỉnh.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (Ban điều phối Dự án phòng, chống 
đuối nước trẻ em tỉnh Nghệ An);
-04 trường học trên địa bàn xã;
-Cổng thông tin điện tử;
- TT Cung ứng dịch vụ công;
- Lưu: VT.VHXH

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hồng Thanh
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